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Till 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

 

Rapporter från tillsyn av Ungdomsstegen AB 

Förslag till beslut 

 

1. Nämnden godkänner tillsynsrapporterna för verksamheterna vid Ungdoms-

stegen AB. 

2. Nämnden överlämnar tillsynsrapporterna till länsstyrelsen. 

3. Nämndens överlämnar sitt beslut till socialtjänst- och arbetsmarknadsför-

valtningen. 

 

 

 

Olle Johnselius 

Stadsdelsdirektör   Sakir Demirel 

    verksamhetsområdeschef  
Sammanfattning 

Ärendet gäller en tillsyn vid Ungdomsstegen AB som genomförts av socialtjänst- 

och arbetsmarknadsförvaltningen i april 2009. Ungdomsstegen har dels en dag-

verksamhet för ungdomar, dels ett stödboende för pojkar. Av tillsynsrapporterna 

framgår att Ungdomsstegen AB tagit till sig tidigare kritik från länsstyrelsen och 

dåvarande Kista stadsdelsförvaltning och arbetar enligt gällande lagar och före-

skrifter. Med anledning av att företaget förekommit i media på grund av ett skat-

temål, har förvaltningen undersökt vilka åtgärder som kan och bör vidtas. Enheten 

för upphandling kommer att följa ärendet i kammarrätten och hos skattemyndighe-

ten. Om uppföljningen visar att det finns juridiska skäl att säga upp stadens nuva-

rande avtal med Ungdomsstegen AB, kommer så att ske.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tillsynsrapporterna och 

överlämnar dem till länsstyrelsen. 
 

Bilagor 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens tillsynsrapport av Ungdomsstegen AB, 

dagverksamhet och stödboende 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 2 (2) 

 

Tillsyn 

Stadsdelsnämnden beslutade i mars 2009 om att i likhet med stadens övriga stads-

delsnämnder uppdra åt socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen att utföra 

tillsyn över de HVB (Hem för vård och boende) som finns inom stadsdelsområde-

na. Tillsynsrapport och förvaltningens bedömning ska överlämnas till Länsstyrel-

sen i Stockholms län. Tillsyn av Ungdomsstegen AB genomfördes av socialtjänst- 

och arbetsmarknadsförvaltningen, som i april 2009 intervjuade personal och ung-

domar vid verksamheterna samt tog del av dokumentation vid verksamheterna. 

Ungdomsstegen AB:s verksamheter består av en dagverksamhet för pojkar i åldern 

14-20 år med social problematik, relationsproblematik och ibland med kriminell 

bakgrund. Den andra verksamheten är ett stödboende för pojkar i åldern 16-20 år 

med psykosocial problematik och ett mindre omfattande vårdbehov.  

 
Tillsynsresultat 

Den sammanfattande bedömningen från socialtjänst- och arbetsmarknadsförvalt-

ningen är att verksamheten tagit till sig tidigare kritik från länsstyrelsen och dåva-

rande Kista stadsdelsförvaltning på ett bra sätt och att Ungdomsstegen sammanta-

get följer de lagar och föreskrifter som gäller för hem för vård och boende och 

arbetar för att förbättra vården ytterligare.  

 
Förvaltningens övriga synpunkter 

Ungdomsstegen AB förekom i slutet av april i år i media på grund av att Länsrät-

ten i Stockholms län hade meddelat dom i ett överklagat beslut hos Skatteverket. 

Skatteverket hade gett avslag på avdrag som yrkats av ägarna. Länsrätten avslog 

ägarnas överklagande. Länsrättens beslut är överklagat till kammarrätten och i 

avvaktan på dom har ägarna dispens med att betala in skatteskulden.  

 

Stockholms stad har ramavtal med Ungdomsstegen AB. Socialtjänst- och arbets-

marknadsförvaltningen har mot ovanstående bakgrund rådgjort med jurist, kunnig 

i upphandlings- och avtalsfrågor, om vilka åtgärder förvaltningen kan och bör vid-

ta. Även om man kan ifrågasätta ägarnas yrkade avdrag, har tillsynen inte visat 

anledning att ifrågasätta verksamheten som sådan. Staden kan inte föregå beslutet 

i kammarrätten. Enheten för upphandling kommer dock att följa ärendets utveck-

ling. Om kammarrätten vidhåller länsrättens beslut om att Ungdomsstegens ägare 

ska betala in skulden till skattemyndigheten, kommer förvaltningen att följa upp 

att så sker. Om skulden inte regleras i vederbörlig ordning kommer nuvarande 

avtal med Ungdomsstegen AB att sägas upp.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tillsynsrapporterna för 

Ungdomsstegen AB och överlämnar rapporterna till länsstyrelsen. 

 

 

                                         _______________________ 


